
1 

 

 
S. S. S. di I Grado “Cotugno – Carducci – Giovanni XXIII” 

Via S.Ten.Vito Ippedico, 11  - 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) Tel/fax:0803611009 
Cod.Fisc.: 93423380729 – CODICE UNIVOCO DELL’UFFICIO: UFOSAO 

CODICE IPA. istcs_bamm281007 Cod.Mecc. BAMM281007 
e-mail: bamm281007@istruzione.it - PEC: bamm281007@pec.istruzione.it 

sito web: www.cotugnocarduccigiovanni23.edu.it 
 

Al prof. Arch. Dicanio Raffaele 

All’Albo  
Al Sito Web 

 
Oggetto: Decreto conferimento incarico di “COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole.  

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-207  
Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

CUP: H59J21004300006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture che 

prevede che per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un 
contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 

sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del 
Procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione; 

mailto:bamm281007@istruzione.it
mailto:BAMM281007@pec.istruzione.it




2 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 
1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 a 

seguito dell’approvazione e pubblicazione delle graduatorie regionali 
per un importo pari a € 35.410,90  

VISTE La delibera n.10 del Collegio dei docenti del 01 settembre 2021 e la 
delibera n. 134 del Consiglio di Istituto del 06 settembre 2021 di 

adesione alla partecipazione all’Avviso  
VISTO Il decreto di assunzione al bilancio prot.n. 6357 del 05/11/2021 
VISTE La delibera del Collegio dei docenti del 08 novembre 2021 e del 

Consiglio di Istituto del 09 novembre 2021 con cui sono stati 
approvati i criteri di selezione del collaudatore; 

VISTA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto:  

VISTO Il bando rivolto alle figure interne all’Istituto per il Collaudatore 

prot.n. 7563 del 14/12/2021 
VISTA La nomina della Commissione per l’analisi delle candidature 

pervenute prot.n. 7793 del 23/12/2021 
VISTO Il verbale della Commissione  
VISTO Il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 

7831 del 28/12/2021 
CONSIDERATO Che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami 

nei limiti previsti 
VISTO Il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per 

l’individuazione del Collaudatore del progetto in oggetto, prot.n. 

194 del 10/01/2022 
RITENUTE Le competenze possedute dal docente Dicanio Raffaele deducibili 

dal CV essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico 
PRESO ATTO Della dichiarazione in merito all’assenza di incompatibilità e cause 

ostative prot.n. 251 del 12/01/2022 presentata dal docente Dicanio 

Raffaele; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 



3 

 

DECRETA 

Art.1 – Individuazione 

Si conferisce l’incarico di collaudatore del progetto in oggetto al prof. arch. Dicanio 
Raffaele, C.F. DCNRFL64S25A662M  

 

Art. 2 - Remunerazione 

La remunerazione per l’esperto collaudatore è di euro 23,22/ora per un massimo di € 
510,84 debitamente documentate, da svolgere in orario aggiuntivo a quello delle attività 
didattiche, secondo le tempistiche e modalità concordate con il Dirigente Scolastico. 

 

Art.3 - Compiti 

Il collaudatore dovrà:  
 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4) Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

5) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  

6) Redazione del verbale della conformità 

 

 
Art.4 - Pubblicità 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.cotugnocarduccigiovanni23.edu.it nell’apposita sezione PON FESR 2014-2020 e 
conservato agli atti della scuola. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Francesco Catalano 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

 

http://www.cotugnocarduccigiovanni23.edu.it/

		2022-01-13T10:39:44+0100




